Ad complementum additur, quod Mundus regitur auctoritate Pontificia, & Regali potestate, *ibid. n. 195.*

Roma an posita sit in medio Mundi, *ib. n. 196.*

Ad Tyronum eruditionem subnectuntur hic nomina cum sua significatione præcipuarum partium Mathematicæ, seu Mathesis; cujus primogenitæ sunt tres, nempe *Arithmetica*, *Geometrica*, & *Statica*, & singulæ explicantur quoad eorum partes, *ib. n. 195. ad 201.*

Primis Mathematicis succedunt secundæ, nempe *Cosmographia* & *Mechanica*, *Optica*, & *Musica*, & explicantur quoad singulas partes cum suis divisionibus, *ib. num. 202. ad 210.*

Secundis Mathematicis succedunt tertiæ, quæ sunt *Chre-*

*Chronologia*, *Gnomonia*, *Architectura*, *Navigatoria*, & *Arts militaris*; & istæ quoad singulas quoque earum partes explicantur, *ib. n. 211. ad 216.*

Innumeris scætere dicitur erroribus Auctor in hoc art. & singulariter reprehenditur in his, quæ de Paradiso terrestr. *num. 56. ad 62.* habet; item in eo, quod de Kenoc asserit *num. 62.* quod habet de Nativitate Domini *num. 69.* de Mundi Systematibus *n. 90. ad 104.* & de Rotunditate Terræ *num. 105. ibid.* in Monito Editor, *num. 1. & seqq.*

MUNERA, seu dona; Vide *verb. Xenia.*

## MUSICA, MUSICUS.

Musica quid sit; Vide *Mundus n. 202. 209. & 210.*

Musica dividitur in Vocalem, & Instrumentalem. Vocalis continet Melopeam, Rhythmicam, & Poeticam. Instrumentalis continet Encordicam, Pnematicam, & Brusticam, *ib. n. 209.*

Musica in ecclesiis est de jure permessa, quid possit circa ipsam Episcopus prohibere, vel non; Vide *verb. Musica num. 1. ad 5.*

Musica an liceat in officio Quadragesimæ, *ib. n. 6. & 7. & verb. Resolutiones Sacrar. Congreg.*

Alia quoad Moniales circa Musicam; & plura circa Musicos ipsos, *ib. n. 8. ad 18.*

Organorum usus quando inceperit in ecclesiis. Et an pulsari possint in missis defunctorum, *ib. n. 19. & 20. & verb. Missa art. 14. num. 32.*

Pro complemento afferuntur quedam ex Sap. Tostato, *ibid. n. 20.*

Musici instrumenti Senatores Christiani prohibentur inservire in Infidelium solemnitatibus, *ib. in add. Auct. n. 22.*

MUTUS potest contrahere Matrimonium; Vide *verb. Matrimonium art. 1. num. 26.*

## MUTUUM.

Mutuum unde dictum, quid sit, & qui mutuam dare, vel accipere possint; Vide *verb. Mutuum num. 12. & 13.*

Civitas, Ecclesia, aliaque loca pia an teneantur ad restituendum in Vocalem, & Instrumentalem. Vocalis continet Melopeam, Rhythmicam, & Poeticam. Instrumentalis continet Encordicam, Pnematicam, & Brusticam, *ib. n. 209.*

Pupillus si mutuam accipiat, an, & quando teneatur ad restitutionem, *ib. n. 20.*

Emendatur Auctoris sententia, qua asserit mutuare indigentibus esse consilium, *ibid. in not. nov. ad n. 21.*

Mutuans non potest aliquid ex mutuo exigere, & si exigat, usuram committit, & assignantur aliqui casus, in quibus mutuans potest usuram committere, *ib. n. 21. ad 32. & in nov. add. ad num. 36. Auct. n. 21.*

Mutuans potest sine labe usuræ aliquid ultra sortem exigere ratione lucris cessantis, vel damni emergentis, vel ratione periculi sortem amittendi, vel ratione pœnæ conventionalis, *ib. n. 33. ad 38.*

Sed vide ad *num. 36. Auctoris notata, ib. in nov. add. vers. Deinde invaluit.*

Et ad *num. 37. Auctoris vid. ib. in nov. add.*

Mutuarius, qui non pecuniam, sed alias res mutuatus est, & eas, quales esse debent, non reddit, aut eas non reddit in tempore, seu loco convento, ad quid teneatur, *ib. n. 39. ad 43.*

Mutuans accepto pignore à mutuario cum pacto, ut interim fructus pignoris lucratur, nisi adsit alius titulus, usuram committit, & assignantur tales tituli percipiendi licite fructus ex pignore sine diminutione sortis, *ib. n. 44. ad 48.*

Contractus ille, qui vulgo dicitur *à godere*, quo-

modo possit esse licitus, *ibid. num. 49.*

Qui recusat mutuare pecuniam, sed ipsam tradit indigenti dicendo quod emit ab ipso suas vaccas, & easdem ei locat pro pensione annua ei solvenda, an usuram committit, *ib. n. 50.*

Notatur Auctor hoc loco, *ib. in nov. add.*

Excusatur ab usura, qui à se mutuum petenti tradit pecuniam, dicendo, quod talis pecunia condicet suas operas ad futuram messem, seu vindemiam, *ib. n. 51.*

Regulares non possunt accipere pecuniam mutuo, vel ad cambium cum solutione alicujus lucri, vel cum obligatione bonorum, *ibid. num. 52.*

De Mutuo publico, quod ex publica necessitate exigit Princeps à civilibus, *ib. in nov. add. n. 71.*

Alia ad rem; Vide *verb. Usura.*

NADIR quid sit, & significet? Vide *verb. Mundus num. 129.*

NAUFRAGIUM, NAUFRAGANTES.

Per Naufragium quid intelligatur; Vide *verb. Naufragium num. 1.*

Naufragantium bona, quamvis in mare dejecta, remanent adhuc de jure suorum Dominorum, & quid contra reperientes, retinentes, & non restituentes, *ibid. n. 2. ad 9.*

Piscatores magno eorum periculo naufragantium bona recuperantes possunt aliquid jure exigere, & ad id vocati à Patronis navium in Ditione Pontificia, lucrantur quartam partem bonorum, & aliquas Indulgentias pro ipsis concessas, & renautes auxilium præstare incurunt crimen læsæ Majestatis, *ib. n. 10. ad 14.*

Qui Christianos naufragantes, vel navigantes spoliare præsumunt, incurunt Excommunicationem, *ibidem n. 15. & 16.*

Si in periculo naufragii deiciantur in mare aliquorum Mercatorum merces, & alia plurimæ aliorum Mercatorum præserventur, vel dominus navis æveniente tempestate ancoras, vel alias partes navis amiserit, an, & quando fieri debeat compensatio, *ib. num. 17. ad 23.*

Quid quando navis à Pirata capta magno pretio redimatur, *ib. num. 24. & 25.*

Quenam requirantur ut Vectores reliqui teneantur post jactum mercium ad contributionem ex leg. Rhodia de jactu, *ib. in nov. add. n. 25. ad 30.*

Quinam ex jactu contribuant, quomodo contribuantur, & agatur pro contributione; *ib. in nov. add. n. 16. ad 21.*

Lex Rhodia de jactu ob simile damnum ad quæ extendatur, *ib. in nov. add.*

## NECESSITAS.

Necessitas alia est mediæ, alia præcepti, alia mediæ, & præcepti simul, & quælibet explicatur; Vide *verb. Necessitas num. 1. ad 4.*

Necessitas proximi sive spiritualis, sive corporalis triplex assignatur, & explicatur, *ibidem n. 5. ad 11.*

Alia hujus triplicis necessitatis clarior descriptio; Vide *verb. Eleemosyna per tot.*

In extrema, vel gravi, vel communi necessitate qualis obligatio vigeat, vel non, & satis clare explicantur circa quemcumque personarum statum obligationes, *ib. num. 13. ad 37.*

Sed vide ad *n. 15. Auctoris notata, ib. in nov. add.*

Definitur, dividiturque necessitas, deinde quinam sit illius favor enarratur quoad varias Legum species, *ib. in nov. add. n. 38. & seqq.*

NECESSITAS se abstinendi à residentia quæ debeat esse; Vide *verb. Canonicus art. 5. n. 35. verb. Episcopus art. 3. n. 5. & verb. Parochus art. 2. num. 40.*

NE-